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BÁO CÁO 
Tình hình hoạt động của Thường trực HĐND huyện 6 tháng đầu năm  

và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022 

 

Thực hiện Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND huyện về đánh giá tình hình thực hiện năm 2021 và nhiệm vụ phát triển 

kinh tế – xã hội năm 2022, Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 13 tháng 8 năm 

2021 của HĐND huyện về chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2022, 

Chương trình công tác và chương trình giám sát của Thường trực HĐND huyện 

năm 2022 tại Văn bản số  05/CTr-HĐND, ngày 26 tháng 01 năm 2022, Văn bản 

11/CTr-HĐND ngày 10 tháng 2 năm 2022.  

Trong 6 tháng đầu năm 2022, Thường trực HĐND huyện đã tập trung triển 

khai thực hiện nhiệm vụ công tác và đạt được những kết quả sau: 

I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

1. Công tác chuẩn bị và tổ chức các Kỳ họp HĐND huyện 

Sau Kỳ họp thứ Ba - HĐND huyện khóa XII (Kỳ họp cuối năm 2021), 

Thường trực HĐND đã tập trung chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện hoàn 

thiện và ký ban hành 17 nghị quyết (có phụ lục kèm theo) và một số văn bản có 

liên quan sau Kỳ họp, để UBND huyện và các ngành tổ chức triển khai giao chỉ 

tiêu kế hoạch đầu năm 2022. Tổ chức thành công Kỳ họp thứ Tư – HĐND huyện 

khóa XII (Kỳ họp chuyên đề), ban hành 14 Nghị quyết (có phụ lục kèm theo) và 

một số văn bản có liên quan sau Kỳ họp. 

Về công tác chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Năm - HĐND huyện khóa XII (Kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2022), Thường trực HĐND huyện đã chủ động xây dựng 

nội dung, chương trình và thống nhất với UBND, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt 

Nam và các ban HĐND huyện để triển khai thực hiện. Phối hợp với UBND huyện 

đôn đốc các cơ quan, ban ngành có liên quan tích cực chuẩn bị các văn bản, tài liệu 

để phục vụ kỳ họp, đồng thời phân công các Ban HĐND thực hiện nhiệm vụ thẩm 

tra các văn bản trình kỳ họp theo đúng quy định; chỉ đạo Văn phòng HĐND-

UBND huyện chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết để tổ chức tốt kỳ họp. 

Công tác điều hành các Kỳ họp được sắp xếp khoa học, cụ thể hóa bằng 

chương trình điều hành Kỳ họp theo hướng giảm thời gian đọc văn bản, tăng thời 
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gian thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn. Đồng thời đảm bảo phát huy tinh thần 

dân chủ và trí tuệ của đại biểu. Việc thông qua Nghị quyết tại Kỳ họp đảm bảo 

khoa học, ngắn gọn, Nghị quyết khi ban hành có chất lượng. 

2. Hoạt động giám sát giữa hai kỳ họp 

Trong 6 tháng đầu năm, Thường trực HĐND huyện đã tổ chức thực hiện 

giám sát chuyên đề của HĐND huyện 01 cuộc; giám sát của Thường trực HĐND 

huyện 02 cuộc; tham gia giám sát cùng các Ban HĐND huyện 03 cuộc, cụ thể: 

 - Giám sát của HĐND huyện: về việc tổ chức, hoạt động, thực hiện các chế 

độ - chính sách và điều kiện đảm bảo hoạt động của HĐND cấp xã trên địa bàn 

huyện. 

- Giám sát của Thường trực HĐND huyện: 

+ Công tác quản lý nhà nước và hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn 

huyện. 

+ Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ họp thứ Hai, 

thứ Ba HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội: về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư 

công trung hạn tại 03 xã: Chư Rcăm, Ia Rsai, Krông Năng.  

- Giám sát của Ban Dân tộc: về việc thực hiện chính sách hỗ trợ cho đối 

tượng chính sách người có công cách mạng và bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện. 

- Giám sát của Ban Pháp chế: về giám sát việc quản lý trật tự xây dựng trên 

địa bàn một số xã, thị trấn. 

Thông qua hoạt động giám sát, khảo sát đã thu thập thông tin, kịp thời nắm 

bắt các vấn đề quan trọng phục vụ cho công tác chung của HĐND huyện; đồng 

thời qua giám sát đã giúp cơ quan, đơn vị tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ, có các kiến nghị gửi đến cơ quan, đơn vị xem xét, giải 

quyết; ngoài ra, qua mỗi cuộc giám sát thực tế cơ sở, kết hợp tuyên truyền, giải 

thích các đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và 

nghị quyết của HĐND huyện đến các tầng lớp nhân dân. 

Tham gia đầy đủ các cuộc giám sát, khảo sát của HĐND tỉnh, Thường trực 

HĐND tỉnh, các ban HĐND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

huyện và các đoàn thể huyện. 

3. Tổ chức các phiên họp của Thường trực HĐND huyện 

Trong 06 tháng đầu năm 2022, Thường trực HĐND huyện đã tổ chức 08 

phiên họp (06 phiên họp thường kỳ và 02 phiên họp mở rộng) để đánh giá tình hình 
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thực hiện nhiệm vụ của tháng trước, bàn phương hướng nhiệm vụ tháng tiếp theo; 

thống nhất nội dung, chương trình tổ chức Kỳ họp HĐND huyện; xem xét việc 

triển khai các kết luận, các văn bản của Thường trực HĐND huyện chuyển đến các 

cơ quan liên quan và tình hình triển khai thực hiện các Nghị quyết HĐND huyện. 

Về cơ bản các phiên họp thường kỳ của Thường trực HĐND huyện được tổ chức 

đảm bảo theo kế hoạch; nội dung trình tại các phiên họp được thảo luận dân chủ, 

khách quan và quyết định theo đa số. Kết luận tại các phiên họp được thông báo 

đến cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai thực hiện. 

4. Công tác tiếp xúc cử tri 

Thường trực HĐND huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và 

Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các xã, thị trấn 

tổ chức để đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Ba và trước kỳ họp 

thứ Năm, HĐND huyện khóa XII. 

Sau kỳ họp thứ Ba, HĐND huyện khóa XII, các tổ đại biểu HĐND huyện đã 

tiến hành tổ chức tiếp xúc cử tri, kết quả có 35 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền 

giải quyết của huyện. Thường trực HĐND huyện tổng hợp, chuyển UBND huyện 

xem xét trả lời và báo cáo việc giải quyết kiến nghị của cử tri; đồng thời Thường 

trực HĐND huyện tổ chức giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri theo đúng 

quy định. 

5. Công tác tiếp công dân và đôn đốc giải quyết khiếu nại tố cáo 

Thường trực HĐND huyện đã ban hành kế hoạch tiếp công dân cho đại biểu 

HĐND huyện năm 2022; Chủ tịch HĐND và Thường trực HĐND huyện  tiếp công 

dân định kỳ vào ngày 15 hàng tháng tại Trụ sở Tiếp công dân huyện. Trong 06 

tháng đầu năm 2022, Thường trực HĐND huyện phối hợp UBND huyện tổ chức 

06 đợt tiếp công dân định kỳ hàng tháng, tiếp 48 lượt công dân đến trình bày khiếu 

nại, phản ánh, kiến nghị với 48 vụ việc. Tại các đợt tiếp công dân, Thường trực 

HĐND huyện đã đề nghị các cơ quan chức năng có liên quan giải thích, trả lời kiến 

nghị, thắc mắc của công dân, đồng thời hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu 

nại, tố cáo theo đúng quy định của pháp luật. 

Nhìn chung việc giải quyết các nội dung do Thường trực HĐND huyện 

chuyển đến, đã được các cơ quan chức năng có thẩm quyền quan tâm giải quyết, 

trả lời cho công dân đảm bảo theo đúng quy định, bảo vệ được quyền và lợi ích 

hợp pháp của công dân, được nhân dân đồng tình, ủng hộ. 
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6. Công tác phối hợp giữa Thường trực HĐND huyện với UBND huyện, 

Ban Thường trực UBMTTQVN huyện 

Thực hiện quy chế phối hợp giữa Thường trực HĐND huyện với UBND 

huyện, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, trước Kỳ họp thứ Ba, thứ Tư và thứ 

Năm Thường trực HĐND huyện đã tổ chức phiên họp mở rộng với UBND huyện, 

Ban Thường trực UBMTTQVN huyện và các cơ quan đơn vị có liên quan để rà 

soát, thống nhất nội dung, chương trình kỳ họp, đồng thời phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho từng cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp. 

Phối hợp với Thường trực UBMTTQVN huyện trong việc thống nhất kế 

hoạch tiếp xúc cử tri, quy định cụ thể nội dung, chương trình và hình thức tổ chức 

tiếp xúc cử tri phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương. 

Phối hợp chặt chẽ với UBND huyện trong việc rà soát, xử lý các vấn đề phát 

sinh; đôn đốc nhắc nhở các phòng, ban tích cực tham mưu xây dựng các văn bản 

trình kỳ họp đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định. 

7. Một số hoạt động khác 

- Phân công các đồng chí trong Thường trực HĐND huyện tham dự kỳ họp 

Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn để nắm bắt tình hình tổ chức kỳ họp và đánh giá 

rút kinh nghiệm.   

- Thông báo cho các đại biểu HĐND huyện tham gia lớp bồi dưỡng kiến 

thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động dành cho Đại biểu HĐND cấp huyện 

nhiệm kỳ 2021-2026 do Sở Nội vụ tổ chức. 

- Phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện tổ chức tiếp xúc cử 

tri trước và sau Kỳ họp thứ Tư HĐND tỉnh, khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026; 

- Phối hợp với UBND huyện kiểm tra thực tế các công trình dự kiến điều 

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đã phê duyệt năm 2022 và chuẩn bị đầu tư 

trong năm 2023. 

- Làm việc với Thường trực HĐND xã Ia Rmok và Chư Drăng để nắm tình 

hình tổ chức và hoạt động của Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã, từ đó kịp 

thời tháo gỡ, hướng dẫn nghiệp vụ để đảm bảo Thường trực HĐND, các Ban 

HĐND cấp xã hoạt động hiệu quả, đúng quy định. 

- Tham gia các đoàn công tác của huyện đi thăm hỏi, chúc Tết, tặng quà các 

gia đình chính sách, các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện đã nghỉ hưu và nắm tình 

hình an sinh xã hội, an ninh trật tự trên địa bàn huyện trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 
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II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

- Trong 6 tháng đầu năm, mặc dù điều kiện thời tiết trên địa bàn huyện diễn 

biến phức tạp, giá cả một số mặt hàng tăng cao, giá nông sản thấp, công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 gặp nhiều khó khăn,... Nhưng dưới sự lãnh đạo của Huyện 

ủy, tinh thần trách nhiệm và nỗ lực của Thường trực HĐND huyện nên các hoạt 

động của Hội đồng nhân dân, Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện cơ bản 

đảm bảo theo kế hoạch đề ra; công tác tổ chức kỳ họp, phiên họp, hội nghị được 

thực hiện đúng Luật định, quá trình điều hành khoa học, đảm bảo dân chủ, đúng 

luật, chất lượng ngày càng cao, các đại biểu tích cực thảo luận, góp ý những nội 

dung trọng tâm, phát huy tinh thần, trách nhiệm của người đại biểu dân cử. Hoạt 

động giám sát đảm bảo nội dung, thời gian, hình thức giám sát không ngừng đổi 

mới, việc theo dõi, đôn đốc các kiến nghị sau giám sát được tăng cường và mang 

lại hiệu quả thiết thực.   

- Công tác tiếp công dân được quan tâm thực hiện, thường xuyên theo dõi, 

đôn đốc việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, việc điều hòa, phối 

hợp hoạt động giữa Thường trực HĐND, các Ban HĐND tiếp tục được thực hiện 

chặt chẽ, công tác phối hợp hoạt động với Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại 

huyện, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện được 

tăng cường.  

- Thường xuyên đi cơ sở nắm tình hình, tích cực phối hợp với cấp ủy, chính 

quyền, mặt trận, đoàn thể và hệ thống chính trị cơ sở trong thực hiện nghị quyết 

các cấp, chú trọng quan tâm đến đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân, các kiến 

nghị của cử tri liên quan trực tiếp đến đời sống của người dân. 

2. Một số tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

- Một số tổ đại biểu HĐND huyện tổ chức tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ 

họp, thực hiện chế độ thông tin báo cáo chưa đảm bảo thời gian quy định. 

- Một số tổ đại biểu HĐND, đại biểu HĐND tham gia trong các hoạt động 

thảo luận, chất vấn tại Kỳ họp, hoạt động giám sát còn hạn chế. 

- Một số đại biểu HĐND, tổ đại biểu HĐND huyện chưa chủ động nghiên 

cứu các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến việc thực hiện chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định. 

- Công tác chỉ đạo, điều hòa phối hợp của Thường trực HĐND một số mặt 

công tác chưa thật sự quyết liệt, kiểm tra, đôn đốc có lúc chưa kịp thời. 
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- Công tác đôn đốc các cơ quan chức năng giải quyết và trả lời ý kiến, kiến 

nghị cử tri, tiếp công dân tuy đã được quan tâm nhưng một số nội dung vẫn còn 

kéo dài chưa giải quyết dứt điểm. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI 

NĂM 2022 

1. Tổ chức Kỳ họp HĐND huyện 

Thường trực HĐND huyện chuẩn bị nội dung, các điều kiện và phối hợp với 

UBND huyện tổ chức tốt các Kỳ họp HĐND huyện trong 6 tháng cuối năm 2022 

theo kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của HĐND huyện và các Kỳ 

họp chuyên đề (nếu có); tiếp tục chú trọng, nâng cao chất lượng phiên thảo luận, 

phiên chất vấn tại kỳ họp. 

2. Tổ chức các phiên họp Thường trực HĐND huyện 

Tiếp tục duy trì việc tổ chức các phiên họp thường kỳ hàng tháng của 

Thường trực HĐND huyện để giải quyết các công việc theo thẩm quyền, kịp thời, 

hiệu quả. 

3. Công tác giám sát, khảo sát 

- Tổ chức giám sát “Về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về công 

tác giảm nghèo trên địa bàn huyện”. 

- Tổ chức khảo sát “Về công tác trồng rừng trên địa bàn huyện”. 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức giám sát “Việc giải quyết các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp giữa năm 2022 và các Kỳ họp trước của HĐND 

huyện chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa dứt điểm”. 

- Căn cứ chương trình giám sát, ý kiến, kiến nghị cử tri, vấn đề dư luận xã 

hội quan tâm, lựa chọn nội dung để tổ chức hoạt động chất vấn, giải trình tại phiên 

họp của Thường trực HĐND theo quy định tại Điều 69 và Điều 72 Luật Hoạt động 

giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015. 

- Nâng cao hiệu quả hoạt động giám sát của Thường trực HĐND huyện, các 

Ban HĐND huyện. Phân công, chỉ đạo các Ban HĐND huyện thẩm tra dự thảo 

nghị quyết và xem xét báo cáo của các cơ quan có liên quan chuẩn bị trình HĐND 

huyện tại kỳ họp cuối năm và các kỳ họp chuyên đề (nếu có). Thực hiện có hiệu 

quả công tác giám sát việc giải quyết, khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân,... 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch hoạt động, chương trình giám sát của Thường 

trực HĐND huyện năm 2023. 
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4. Công tác tiếp xúc cử tri; tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý đơn và theo 

dõi, đôn đốc việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân 

- Thường trực HĐND huyện chỉ đạo nâng cao chất lượng công tác tiếp xúc 

cử tri, đặc biệt là tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp, tiếp xúc cử tri theo chuyên đề, 

cử tri nơi làm việc và nơi cư trú. Đôn đốc UBND huyện và các cơ quan có liên 

quan giải quyết dứt điểm các vấn đề cử tri và các đại biểu quan tâm đã được trả lời 

tại các kỳ họp trước. 

- Thường trực HĐND huyện phối hợp với UBND huyện tổ chức tiếp công 

dân định kỳ hàng tháng tại trụ sở Tiếp công dân của huyện theo quy định. Tiếp 

nhận, xử lý đơn và theo dõi, đôn đốc việc giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu 

nại, tố cáo kéo dài của công dân gửi đến Thường trực HĐND huyện theo quy định. 

5. Một số công tác khác 

- Thực hiện kế hoạch giao ban giữa Thường trực HĐND huyện với Thường 

trực HĐND cấp xã; tham dự hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh với 

Thường trực HĐND cấp huyện (nếu có). 

- Phối hợp tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Chủ tịch 

HĐND huyện với Nhân dân, giữa Đại biểu HĐND huyện với trẻ em trên địa bàn 

huyện năm 2022 đảm bảo theo kế hoạch. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch làm việc với Thường trực HĐND 

các xã, thị trấn năm 2022, để nắm bắt tình hình hoạt động, tháo gỡ những khó 

khăn, vướng mắc, hướng dẫn nghiệp vụ cho cấp xã. 

- Chỉ đạo, điều hòa, phối hợp hoạt động của các Ban HĐND huyện; phối 

hợp với UBND huyện giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp; 

thường xuyên giữ mối quan hệ phối hợp công tác với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên của Mặt trận trong công tác tuyên 

truyền, phổ biến pháp luật. 

- Phối hợp với UBMTTQVN huyện và Ủy ban nhân dân huyện xây dựng 

chương trình, kế hoạch để Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Tổ đại biểu HĐND tỉnh, 

đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp; tổng hợp kiến nghị cử 

tri đề nghị các cơ quan liên quan trả lời.  

- Tham gia cùng đoàn giám sát, khảo sát của HĐND tỉnh, Thường trực 

HĐND tỉnh, các ban HĐND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

huyện và các đoàn thể huyện (nếu có). 
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Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND huyện 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022./. 

Nơi nhận:                                                        

- TT HĐND tỉnh (b/c);                                                                                      

- TT Huyện uỷ (b/c);                

- TT HĐND huyện;                                                                 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- TT.UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện, khoá XII; 

- Văn phòng Huyện ủy;               

- VP HĐND-UBND huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TH (N). 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nay Quyên 
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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG PA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

PHỤ LỤC 

Nghị quyết của HĐND ban hành tại 

Kỳ họp thứ Ba, thứ Tư HĐND huyện khóa XII 

(Kèm theo Báo cáo số 90 /BC-HĐND ngày 28 /6/2022 của Thường trực HĐND huyện) 

 

STT Số Nghị quyết 
Ngày, 

tháng, năm 
Trích yếu nội dung 

I. Nghị quyết ban hành tại Kỳ họp thứ Ba, HĐND huyện khóa XII 

1 86/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch năm 

2021 và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2022. 

2 87/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc phê duyệt phương án phân bổ thu -chi 

ngân sách cho giai đoạn ổn định 2022-2025. 

3 88/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc phân bổ dự toán ngân sách địa phương 

và phương án phân bổ ngân sách huyện năm 

2022. 

4 89/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Trụ sở xã Ia Rsươm, huyện Krông Pa. 

5 90/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Trụ sở xã Chư Gu, huyện Krông Pa. 

6 91/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Đầu tư nâng cấp, cải tạo mặt đường Trần 

Phú (đoạn Hai Bà Trưng-Quang Trung). 

7 92/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Cải tạo trụ sở khối Mặt trận, Đoàn thể. 

8 93/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải 

tạo trụ sở Kho bạc nhà nước huyện thành Trụ sở 

làm việc của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện Krông Pa. 

9 94/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Kinh 

phí ủy thác qua phòng giao dịch Ngân hàng 

chính sách xã hội huyện Krông Pa. 

10 95/NQ-HĐND 24/12/2021 Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 
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dự án Bồi thường mở rộng Trụ sở xã Ia Rmok và 

các tuyến đường nội thị thị trấn Phú Túc (Đường: 

Lê Hồng Phong, Quang Trung, Hai Bà Trưng, Bế 

Văn Đàn, Kpắ Tít ...). 

11 96/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện của 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

12 97/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án 

Đường Nay Der, thị trấn Phú Túc (đoạn từ đường 

Nguyễn Bính đến đường quy hoạch). 

13 98/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số dự án trong 

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của huyện 

Krông Pa. 

14 99/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư 

công năm 2021. 

15 100/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 

năm 2021 và kế hoạch đầu tư công năm 2022. 

16 101/NQ-HĐND 24/12/2021 

Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 

2022 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 

2021-2026. 

17 102/NQ-HĐND 24/12/2021 
Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên UBND 

huyện Krông Pa nhiệm kỳ 2021-2026. 

II. Nghị quyết ban hành tại Kỳ họp thứ Tư (chuyên đề), HĐND huyện khóa XII 

1 104/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về điều chỉnh dự toán ngân sách địa 

phương và phương án phân bổ ngân sách 

huyện năm 2022 

2 105/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Xử lý môi trường xây dựng hệ thống thoát 

nước đọng đường Nay Đer (đoạn từ nhà ông 

Xếp đến nhà  ông Thực) thị trấn Phú Túc 

3 106/NQ-HĐND 07/4/2022 
Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Xử lý môi trường xây dựng hệ thống thoát 
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nước dọc đường Nguyễn Bính (đoạn từ ngã 

tư Nay Đer đến tiếp giáp đường Cách Mạng), 

thị trấn Phú Túc 

4 107/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Xử lý môi trường xây dựng hệ thống thoát 

nước đọng hẻm đường Quang Trung (Kho 

thuốc lá Bến Tre đến Suối Cầu 2) và mương 

thoát nước ngập úng khu vực cánh đồng 

(TDP10 ra khu sản xuất), thị trấn Phú Túc 

5 108/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Đường giao thông vào khu sản xuất Tổ dân 

phố 8, thị trấn Phú Túc (đoạn từ đường Cách 

Mạng đến dốc Xe tăng) – Hạng mục: mở 

rộng, nâng cấp nền đường hiện trạng 

6 109/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về Nghị quyết về việc quyết định chủ 

trương đầu tư Dự án: Phóng tuyến định hình 

đường giao thông liên thôn buôn Choanh – 

buôn Ngôl, xã Uar 

7 110/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Nâng cấp, mở rộng đường Lê Lợi, thị trấn 

Phú Túc 

8 111/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Nâng cấp, mở rộng đường giao thông Tổ dân 

phố 6 (đoạn từ đường Lê Hồng Phong đến 

nhà ông Nguyễn Huy Nghĩa) - Hạng mục: mở 

rộng, nâng cấp nền đường hiện trạng 

9 112/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về  quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Đường giao thông bê tông vào khu sản xuất, 

kết hợp bảo vệ và quản lý kênh chính thuộc 

buôn Ngôl, xã Uar (đoạn từ rẫy nhà ông Rơ ô 

Djoan đến rẫy nhà ông Ksor Mua) 

10 113/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: 

Vỉa hè đường Thanh Niên (đoạn Hai Bà 

Trưng đến Kpă Tít), vỉa hè đường Nguyễn 

Văn Trỗi (đoạn Lê Hồng Phong đến Kpă 

Klơng), thị trấn Phú Túc 

11 114/NQ-HĐND 07/4/2022 
Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: 

Cải tạo Trụ sở Kho bạc Nhà nước huyện 
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thành Trụ sở làm việc của Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Krông Pa. 

12 115/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: 

Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng nông thôn mới 

nâng cao xã Phú Cần 

13 116/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán trong Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, nguồn vốn ngân sách địa phương của 

huyện Krông Pa 

14 117/NQ-HĐND 07/4/2022 

Về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư 

công năm 2022 nguồn vốn ngân sách địa 

phương của huyện Krông Pa 
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